



صدیقه سادات هاشمی

SEDIGHE SADAT HASHEMI

رتبه : دوم بخش جوان

Rank: 2nd Rank in the Young Section

تحصیلات: دکتری

Degree: Ph.D

عنوان اثر: تدوین الگوی رفتاری در حکمرانی مطلوب از دیدگاه امام علی(ع) بر اساس متن نهج البلاغه

Research Title: Developing a Model for Employer's Behavior in Ideal Governance from the Viewpoint of Imam Ali Based on Nahj Al-Balagha

درباره نویسنده

دکتر صدیقه سادات هاشمی سی ام شهریور ماه ۱۳۶۳ در قانات به دنیا آمد. وی در سال ۱۳۸۹ با پایان نامه «مطالعه تطبیقی استقرار چرخه مدیریت دانش در دانشگاه علوم انتظامی و دانشگاه تهران» در مقطع کارشناسی ارشد از دانشگاه علامه طباطبائی فارغ التحصیل شد و در سال ۱۳۹۵ با دفاع از رساله خود با عنوان «تدوین الگوی رفتاری در حکمرانی مطلوب از دیدگاه امام علی(ع) بر اساس متن نهج البلاغه» موفق به کسب درجه دکتری از دانشکده مدیریت دانشگاه تهران گردید. انتشارات مقالاتی چون «مطالعه حقوقی - جرم شناختی جرایم اقتصادی (با تأکید بر راهکارهای پیشگیری ملی و فراملی)»، «بررسی نقش استعمار در تعیین مرزهای شرقی ایران (مورد مطالعه: مرز ایران و پاکستان امروز)» و «پژوهش های مدیریت انتظامی (مطالعات مدیریت انتظامی)» از زمره فعالیت های علمی پژوهشی دکتر صدیقه سادات هاشمی است.

چکیده اثر

هر جامعه ای در مسیر رشد و بالندگی، نیازمند ترسیم چشم انداز و الگویی است تا به وسیله آن تلاش های خود را جهت داده، فعالیت هایش را هماهنگ و منسجم نماید. نکته اساسی در این فرایند این است که تعریف وضع مطلوب جامعه و راهبرد گذار از وضع موجود به این آرمان، باید با مقتضیات فرهنگی، تاریخی و جغرافیایی آن جامعه هماهنگ باشد. ایران کشوری اسلامی است که نظریه های مدیریت و حکمرانی شکل گرفته در غرب نمی تواند با مقتضیات اداره و توسعه آن هماهنگ باشد و به همین دلیل ضرورت تدوین الگوهای بومی در آن احساس می شود. این اثر، با هدف تدوین الگوی رفتاری کارگزاران در حکمرانی مطلوب از دیدگاه امام علی(ع) به انجام رسیده است. برای این منظور، با استفاده از روش تحلیل مضمون، متن کامل نهج البلاغه تحلیل شده است تا نقش های کارگزاران در حکمرانی امام علی(ع) در سه دسته فرهنگی، سیاسی و اقتصادی استخراج شوند. نتیجه تحقیق، تدوین الگوی رفتاری کارگزاران با زمینه اصلی فرهنگی با عنوان تربیت مردم، پنج زمینه اصلی سیاسی، با عناوین روشنگری، حفظ وحدت، حفظ و تقویت حکومت، اصلاح امور مردم و قیام به حق، و یک زمینه اصلی اقتصادی با عنوان بهره مندی و رفاه است که در نقشه زمینه های تحقیق به خوبی جای گرفته است.

